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* فرزندان عزیز خمینی و خامنه ای دست مریزاد! ای مردان میدان، عزت آفرینان 
و همرزمان ســردار دل ها! دل رهبر و جریان مقاومت را در سراســر جهان شاد 
کردید اجرتان با امام زمان)عجل الله تعالی فرجه( ان شاءالله مردان دیپلماسی هم 

با قدرت در همه عرصه ها عمل کنند.
شیخ الاسلامی

* از سبزپوشان سپاه پاســداران انقلاب اسلامی که مقر جاسوسی رژیم جعلی 
صهیونیستی و آمریکا را در اربیل کردستان عراق در هم کوبیدند تقدیر و تشکر 
می کنیم. خداوند به همه این پاســداران ســرفراز جزای خیر دهد که دل ملت 
موحد و جبهه مقاومت را شاد نمودند و لرزه بر خانه های عنکبوتی آنها انداختند.
روشنی و قادری و رودبارانی و انجدانی
* در ایام نزدیک به نیمه شعبان روز میلاد منجی عالم بشریت امام زمان حضرت 
حجت هستیم. معتقدم ســردار شهید سلیمانی را می توان حقیقتاً نمونه بارز و 
الگوی ارزنده از یک انسان منتظر ظهور دانست و معرفی کرد. چرا که بدون در 
نظر گرفتن مرزهای جغرافیایی، پا در راه دفاع از مظلوم گذاشت و مبارزه با ظالمان 
و استکبار را زمینه ساز ظهور امام زمان )عج( می دانست و از همه مهم تر قدم های 

بزرگی در این راه برداشت.
امیری
* رژیم جعلی اسرائیل به حیوان درنده ای تبدیل شده که فقط زبان زور را متوجه 
می شود. بابت به شهادت رسیدن دو پاسدار کشورمان در سوریه باید انتقام سختی 

از صهیونیست ها گرفته شود.
0930---8820

* کجایند مدعیان حقوق بشر که برای چشم آبی های اوکراین سینه چاک می کنند 
ولی در برابر شمشیر شجره خبیثه آل سعود که با قتل عام کودکان یمنی و گردن 
زدن افراد کم سن و سال در عربستان که اتهام آنها قطعی نشده ماهیت جنایتکار 
خود را برای جهانیان برملا ساختند، فریاد برآورند؟! لعنت خدا، رسول و انبیاء و 

فرشتگان و همه خلایق بر این خاندان نحس.
طاهری
* حوزه ها و دانشگاههای کشور در مورد اعدام 81 نفر از مردم مظلوم و مسلمان 

عربستان به دست آل سعود جنایتکار نباید ساکت بنشینند.
0937---1154
* از دســتگاه دیپلماسی کشور که مانع تحمیل خسارتی مانند برجام بر کشور 
شــدند تقدیر و تشــکر می کنیم. امید است به توافقی دســت یابیم که در آن، 

خواسته ملت محقق شود.
محمدی
* بعد از پرتاب موفقیت آمیز ماهواره بر با سوخت جامد به فضا و قرار گرفتن آن 
در مدار زمین فرمانده هوا فضای ســپاه اعــلام کرد این فن آوری فقط در چهار 
کشور وجود دارد خوشحال هستیم که پیشرفت کشورمان با تهدید، ترور و تحریم 

متوقف نشده و نمی شود.
سنایی
* جهان اســلام نباید در برابر خیانــت اردوغان که رئیس رژیم غاصب و جعلی 
را که دســتش تا مرفق به خون ملت فلسطین آلوده است برادر خطاب می کند، 

ساکت بماند.
مشایخی
* آقای اردوغان! خوش خدمتی به جریان سلطه به ویژه رژیم سفاک و کودک کش 
اسرائیل، نه به صلاح شما و نه به صلاح ترکیه است. از سرنوشت امثال صدام و 
قذافی، حسنی مبارک و... عبرت بگیرید که وقتی خدمتشان به پایان رسید آمریکا 

مثل دستمال کاغذی مستعمل آنها را به زباله دان انداخت.
حجازی
* روزنامه اصلاح طلب جمهوری اسلامی مدعی است که دولت قبل گره های زیادی 
از اقتصاد کشــور را باز کرد! این که تورم را به 50 درصد رســاند یعنی گره های 
زیادی را باز نمود! این که قیمت مسکن را 70 برابر کرد و پراید 17 میلیونی را 
به 120 میلیون رســاند یعنی باز کردن گره از مردم! چوب حراج به ارز 4200 
تومانی یعنی حل مشــکل اقتصادی کشــور! دلار 3500 تومانی را به حدود 30 
هزار رســاندن یعنی بیش از 750 درصد افزایش یعنی باز کردن گره ها! عده ای 
چشــم خود را بسته و سخن پراکنی می کنند؟ حداقل چشمتان را باز کنید که 

ببینید مردم چه طور به شما دارند نگاه می کنند!
نعمتی
* اشتباه راهبردی سیاستمداران اوکراینی این بوده که به جای اعتمادسازی در 
رابطه با همسایه خود یعنی روسیه برعکس مسیر عداوت با این کشور و دعوت 
از ناتو را دنبال کرده اند. بنابراین در جنگ اوکراین دولتمردان اوکراینی بیش از 

هر فرد دیگر باید مورد ملامت واقع بشوند.
علوی
* خانم شکدم فرانسوی که در مورد او شایع کرده بودند جاسوس است و با خیلی 
از مسئولین ایرانی رابطه نامشروع برقرار کرده در مصاحبه اخیر کلیه حرف های 
نسبت داده شــده به خودش را تکذیب کرده ولی عده ای مریض القلب که رسوا 
شده اند می گویند این خانم در حال حاضر داغ است و متوجه گفته های خود نیست!
فاطمی
* کمک های مومنانه نباید محدود به زمان و مناسبت خاصی از سال بشود. هر 
زمان که نیازمندی نیاز به حمایت داشــته باشــد باید برای رفع نیاز او پا پیش 
گذاشــت. البته در این کار مســئولین و کارگزاران نظام اسلامی نسبت به بقیه 

وظیفه سنگین تری دارند.
0938---6263

»پاسخ شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه«
در پاســخ به مطلب مندرج در روزنامه، شنبه مورخ 1400/12/7 صفحه 2 
با مضمون دو درخواســت در خصوص ایســتگاه متروی آهنگ، ضمن تشکر از 
مسافر گرامی و همچنین سپاس از آن روزنامه وزین به خاطر انعکاس دیدگاه ها 
و نقطه نظرات خوانندگان و ظرفیت ایجاد شــده جهت تعامل و پاســخگویی به 
شهروندان و مسافران محترم، به اطلاع می رساند: اکنون در ایستگاه متروی آهنگ، 
یک دستگاه ایزی شارژ جهت شارژ کارت اعتباری و خرید بلیت تک سفره و یک 
دســتگاه POS جلوی باجه فروش جهت خرید بلیت تک ســفره و شارژ کارت 
و همچنین یک دســتگاه POS داخل باجه برای شارژ کارت و بلیت تک سفره 
موجود اســت. گفتنی است که این دســتگاه در صورت قطع شبکه نیز قادر به 
ارائه خدمات به مسافران محترم خواهد بود. لازم به توضیح است با توجه به آمار 
مسافر ایستگاه، در حال حاضر دستگاههای موجود جوابگوی نیاز مسافران بوده 
و کمبودی احساس نمی شود. بدیهی است که در آینده در صورت افزایش تعداد 
مسافران ایستگاه، به تناسب تعداد بیشتری دستگاه تامین و نصب خواهد شد.«

1- بعد از حمله موشکی صبح یک شنبه سپاه به دو پایگاه 
موســاد در اربیل عراق، آمریکا و اروپا و برخی از کشورهای 
منطقه با صدور بیانیه های جداگانه این اقدام جمهوری اسلامی 
ایــران را محکوم کرده و آن را بیــرون از عرف بین الملل و 
روابط دیپلماتیــک ارزیابی کرده اند! ولی هیچیک از آنها به 
علت و چرایی این اقدام ســپاه کمترین اشاره ای نداشته اند! 
و حال آنکه بخش حذف شده این ماجرا به وضوح از قانونی 
بودن اقدام ســپاه حکایت می کند و بر حق مسلم جمهوری 
 اسلامی ایران در حمله موشکی به دو پایگاه موساد در اربیل 

تاکید می ورزد.
2- کشورها و مقاماتی که اقدام جمهوری اسلامی ایران را 
محکوم کرده اند، به شگرد فریبکارانه و پلشت » حرکت از پله 
دوم «! متوسل شده اند، با این توضیح که تنها به موشکباران 
پایگاه های موساد در اربیل اشاره کرده اند )پله دوم( و بخش 
اول داســتان )پله اول( را حذف کرده و به این نکته اشاره 
 نکرده اند که اقدام ســپاه در پاســخ به اقدام تجاوزکارانه

چند هفته قبل رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران 
صورت پذیرفته است.

3- در حقــوق بین الملل بــر »حق مقابلــه به مثل« 
-retaliation-  به عنوان یک اصل پذیرفته شــده و قانونی 
تاکید شده است. بر این اســاس جمهوری اسلامی ایران و 
بازوی توانمند آن یعنی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، مقابله 
به مثل را حق قانونی خود می داند و مخصوصاً وقتی پای رژیم 
کودک کش، جعلی و اشغالگر اسرائیل در میان باشد، نه فقط 
از آن عدول نمی کند بلکه در استقبال از آن، انگیزه به مراتب 
بیشتر و قوی تری نیز دارد. از این روی اقدام صبح یک شنبه 
سپاه در موشکباران دو پایگاه رژیم صهیونیستی در اربیل، 
نه فقط حق قانونی و مســلم سپاه بوده است بلکه با قوانین 
تعریف شده در حقوق بین الملل نیز انطباق کامل داشته است.

4- ادعا کرده اند که حمله موشکی به پایگاه های اسرائیل 
در اربیل، نقض حاکمیت کشور عراق )اقلیم کردستان( بوده 
است و آقای مســعود بارزانی با صدور بیانیه ای این حرکت 
را به شــدت! محکوم کرده است! در این بیانیه و بیانیه های 
مشابه دیگر، بازهم به شگرد »حرکت از پله دوم«! متوسل 
شده اند. و باید از آقای بارزانی پرسید، اگر آن گونه که ادعا 
می کنید برای حاکمیت خود کمترین ارزشی قائل بودید، چرا 
خاک ســرزمینی خود را در اختیار یک رژیم بیگانه، آن هم 
رژیم جنایتکار و جعلی اسرائیل قرار داده اید؟! و به این رژیم 
جنایت پیشه اجازه داده اید با استفاده از پایگاه های خود در 
اربیل علیه جمهوری اســلامی ایران دست به تجاوز بزند؟! 
اگر از تجاوز آنها به ایران بی خبر بوده اید که ادعای حاکمیت 
شما بی اساس اســت و حاکمیت را به اسرائیل سپرده اید! و 
چنانچه با خبر بوده اید، در جنایت رژیم صهیونیستی سهیم 
هستید! آقای بارزانی فراموش نکرده است که موجودیت خود 
را مدیون فداکاری شهید سلیمانی )بخوانید ایران اسلامی ( 
اســت که هجوم جنایتکاران وحشی داعش به آن سرزمین 
را دفع کرد. جناب بارزانی در شــرح آن ماجرا گفته بود آن 
شــب با هر یک از دولت های غربــی و منطقه ای که ادعای 
حمایت از کردستان عراق را داشتند تماس گرفتم و هشدار 
دادم که داعش ما را محاصره کرده و آماده حمله اســت و 
اگر دیر بجنبید، تکفیری ها از خون مردم کردستان عراق، 
حمام خون به راه می اندازند و... اما همه آنها دســت کمکی 
که به سویشان دراز کرده بودیم پس زدند و حاضر نبودند به 
 یاری ما برخیزند. سرانجام با سردار سلیمانی تماس گرفتم، 
سردار گفت؛ کاک مسعود، امشب را مقاومت کن، فردا آنجا 
هستم. ســردار سلیمانی شبانه از راه رسید. با هلی کوپتر و 
شجاعتی حیرت انگیز، از حلقه محاصره عبور کرد و خود را 
به ما رساند. داعشی ها را قلع و قمع کرد  تا آنجا که بسیاری 
از آنها با شنیدن خبر حضور سردار سلیمانی پا به فرار گذاشته 
و منطقه را ترک کرده بودند. اکنون باید گفت؛ کاک مسعود! 
آیا میزبانی شما از رژیم جنایتکار صهیونیستی که از حامیان 
آشکار داعش بوده است، پاسخ قابل قبولی به فداکاری شهید 
ســلیمانی است؟! و اقدام شایسته ای در حفظ حرمت مردم 

شریف اقلیم کردستان تلقی می شود؟! 
5- در این میان، موضع ترکیه نیز قابل تامل است. وزارت 
خارجه ترکیه حمله موشکی سپاه به پایگاه جنایتکاران موساد 
در اربیل را غیر قابل قبول دانسته و محکوم کرده است و این 
درحالی است که ارتش ترکیه به بهانه مقابله با تروریست های 
»پ ک ک« بخشی از شمال عراق را اشغال کرده و 38 پایگاه 
نظامی در خاک عراق دارد! ضمن آنکه دولت اردوغان متهم 
به حمایت از داعش نیز هســت و ... البته مردم شریف ترکیه 
با این اقدام اردوغان مخالفند و مردم شریف و انقلابی عراق 
نیز تاکید دارند که ارتش ترکیه را از خاک میهن خود بیرون 
خواهند ریخت، همانگونه که حضور آمریکا را بر نمی تابند و 
پایگاه های رژیم صهیونیستی در اربیل را نیز خیانت به ملت 

شریف عراق می دانند و ... 
6- سپاه پاســداران در بیانیه خود اعلام کرده است که 
حمله موشــکی به دو پایگاه رژیم صهیونیستی در اربیل به 
تلافی اقدام تجاوزکارانه )چنــد هفته قبل( این رژیم علیه 
جمهوری اسلامی ایران بوده است که از پایگاه های مورد اشاره 
صورت پذیرفته بود و تاکید کرده است، انتقام خون دو برادر 
پاسداری که در حمله هوایی اسرائیل به پایگاهی در سوریه 
به شــهادت رسیده اند، کماکان به قوت خود باقی است. و از 
آنجا که حمله هوایی منجر به شــهادت این دو برادر پاسدار 
از درون فلسطین اشغالی بوده است به یقین پاسخ سپاه در 
انتقام خون آن شــهدا نیز متوجه کانون اصلی حمله، یعنی 
اسرائیل خواهد بود و چه حکیمانه است این توصیه حضرت 
رَّ لَا  وا الحَْجَرَ مِنْ حَیْثُ جَاءَ فَإِنَّ الشَّ امیر علیه السلام که » رُدُّ
.«... سنگ را از همانجا که آمده بازگردانید. ــرُّ  یدَْفَعُهُ إلَِاّ الشَّ

 )حکمت 306 نهج البلاغه (.

چرا از پله دوم
حركت می كنید؟!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری
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سخنگوی وزارت خارجه: 

آمریکا مسئول وضع فعلی مذاكرات است
روسیه و چین نقش سازنده داشته اند

سرویس سیاسی- 
بیان  با  خطیب زاده  ســعید 
اینکه »آمریکا مسئول وضع فعلی 
رویکرد  گفت:  اســت«  مذاکرات 
روسیه و چین تا به امروز سازنده 
بوده و در بیــن مذاکره کنندگان 
ماه   11 در  مشترک  کمیسیون  در 
گذشته نزدیک ترین مواضع با ایران 
را داشته و اطمینان داریم این مسیر 

تا پایان ادمه می یابد.
»ســعید خطیب زاده« سخنگوی 
وزارت خارجه کشــورمان روز گذشته 
در نشســت هفتگی با خبرنگاران در 
پاسخ به ســؤالی درباره روند مذاکرات 
در وین اظهار داشــت: برخی مباحث 
کلیــدی و البته مفتوح باقی مانده که 
باید در واشنگتن تصمیمات آن اتخاذ 
شــود و به محض اتخــاذ تصمیمات 
در واشــنگتن در نقطه ای هستیم که 
برگردیم به وین و دور نهایی و رسیدن 
به یک توافــق خوب و پایدار را برگزار 
کنیــم. الان در آن نقطه قرار نداریم و 
منتظر شــنیدن پاسخ آمریکا هستیم. 
رایزنی ها در سطوح مختلف ادامه دارد.

توقف مذاکرات
 به معنای بن بست نیست

وی افزود: بن بستی در وین نیست. 
مذاکرات همچون سابق برگزار می شود 
و رفت و برگشــت ها بین هیئت ها در 

حال انجام است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه 
داد: آنچه برای ما در این مســیر چراغ 
راهنما و چارچوب حرکت است منافع 
قطعی ملت ایران اســت و این منافع 
قطعی است که چارچوب های مذاکرات 

و توافق نهایی را مشخص می کند.
 خطیب زاده در پاســخ به سؤالی 
دربــاره تنفس ایجادشــده در وین و 
پیش شــرط های طرف روس گفت: ما 
طرف ثالثی در برجام نداریم. پنج کشور 
عضو برجام به اضافــه ایران در برجام 
هستند و کمیســیون مشترک برجام 
با حضور تمامی اعضا تشکیل می شود.

وی بیــان کرد: متأســفانه دولت 
بایدن در مذاکــرات وین، هر روز یک 
کنشــی از خودش نشان داد. به طول 
انجامیدن این مذاکرات برای ماه ها به 
این خاطر اســت که اشتباه واشنگتن 
ایــن بود که فکر می کنــد می تواند با 
طرح ضرب الاجل و هیجانات رسانه ای 
و روایت هــای غلط، ایران را از منافع و 

اهداف حقه ملت محروم کند.
به گــزارش فــارس، خطیب زاده 
همچنیــن توضیح داد: دو آســیب در 

شناســایی تحولات در وین این روزها 
احساس می شود. آسیب اول فروکاستن 
موضوعات به یک یا دو موضوع هیجانی 
اســت که جریان رسانه ای بین المللی 
مایل اســت این موضــوع را به یک یا 
دو عامل خــاص فروبکاهد. نکته دوم 
ساده سازی بیش از حد آن چیزی است 

که در وین اتفاق افتاده است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی بیان 
کرد: متأسفانه امروز وین، آیینه دیروز 
رفتارهای غیرسازنده آمریکاست. ما در 
نقطه توافق قرار نداشتیم. اجازه دهید 
در نقطه توافق قرار بگیریم بعد درباره 
موضوعات دیگر صحبت کنیم. ما اگر 
در نقطــه توافق قــرار بگیریم به همه 
ملت ایران با صدای رسا،  بلند و شفاف 

اعلام می کنیم. 
موضوعــات و مباحــث باقیمانده 
بیــن ما و آمریــکا نیازمند تصمیمات 
سیاسی در واشنگتن است که هنوز این 
تصمیمات سیاسی به ما اعلام نشده و 
زمانی که به ما اعلام شود همه به وین 

برمی گردیم.
مسئولیت وضعیت فعلی

با آمریکاست
ســخنگوی وزارت خارجه درباره 
علت توقف مذاکرات و نقش روسیه در 
این زمینه اظهار داشت: مشخصاً درباره 
روســیه صحبت کردم. آن چه درباره 
درخواست روسیه مطرح می شود کاملًاً 
رســمی، علنی و شفاف توسط روسیه 
اعلام شــده و ما هم دریافت کردیم و 
این هم باید در کمیســیون مشترک 
بحث شــود. مثل همه درخواست های 
درست و غلطی که هرکسی در برجام 

مطرح کرده است.
 از روز اول طرف هــای برجامــی 
نکاتی را بیان کردند که در کمیسیون 
مشــترک مورد ارزیابی قــرار گرفته،  
برخی مورد قبول، برخی رد و یا تأیید 
شــده اســت. این هم چیزی خارج از 
مشترک  کمیســیون  درخواست های 

نیست. 
خطیب زاده بیــان کرد: آنچه من 
از روز اول بــا زبــان صریح گفتم و در 
اظهاراتم گفتم و همه آنها تداوم دار بوده 
است، این که منافع ملت تعیین کننده 
مســیر ماست. فروکاســتن آن چه در 
وین اتفاق می افتد به یک عنصر یعنی 
به یک درخواســت روســیه، خواست 
آمریکا است برای این که مسئولیت آن 
در وضعیت کنونی را همه به فراموشی 
بسپرند. هیچ کس نباید فراموش کند، 
مسئولیت وضعیت فعلی که الان در آن 

قرار داریم، با آمریکاست. 
امروز آمریکا پاســخ مباحث  اگر 
محدود باقی مانــده را بدهد و بتوانیم 
بگوییم توافق از نظر ما جمع بندی شده، 

می توانیم به وین برگردیم.
درخواست روسیه باید 

در کمیسیون مشترک بحث شود
روســیه  درخواســت  گفت:  وی 
موضوعی اســت که باید در کمیسیون 
مشترک بحث شــود. رویکرد روسیه 
و چین تا به امروز ســازنده بوده و در 
کمیســیون  در  مذاکره کنندگان  بین 
مشترک در 11 ماه گذشته نزدیک ترین 
و حمایت گونه ترین مواضع با ایران را 
داشته اند. اطمینان داریم این مسیر تا 

پایان ادمه می یابد. 
مقامــات روس در گفت وگوهای 
خصوصی و درکمیسیون مشترک این 
را  اشــاره کردند که مانــع هیچ توافق 
خوبی نمی شــوند. اجــازه ندهید که 
می خواهد  که  برساخته ای  روایت های 
به شما بگوید موضوع یکی است و آن 
موضوع هم خارج از مسبب اصلی این 
وضعیت است، اجازه بدهید این وضعیت 
را به گونه دیگری برای شما تصویر کند.
خطیب زاده ادامه داد: ما در تهران 
هستیم و هیئت ها در پایتخت ها هستند 
که آخرین گام های به سمت توافق را 
برداریم. آخرین گام ها همیشه سخت 
است و تصمیمات سخت و شجاعت و 
در عین حال واقع نگری را می طلبد. همه 
موضوعات در ســبد آمریکاست و اگر 
امروز واشنگتن پاسخ مناسب را بدهد 
و تصمیم سیاسی را بگیرد، هیئت ها فردا 

می توانند به وین برگردند.
توافق  پذیرش  درباره  خطیب زاده 
موقــت از ســوی ایــران و بحث عدم 
حضور روسیه در توافق که سؤال یکی 
از خبرنگاران بود نیز بیان کرد: آمریکا 
بایــد اول برادری خــودش را ثابت و 
بعد ادعــای ارث و میراث کند. آمریکا 
عضو برجام نیســت که بخواهد درباره 
برجام، چگونگــی آن و اعضای برجام 
تصمیم گیری کند. بهتر است اول عضو 
برجام شــود و ثابت کند عضو متعهد 
برجام است و بعد درباره اعضای دیگر 

برجام صحبت کند. 
رویه های برجام کاملًاً روشن است 
و الان در نقطــه ای قرار داریم که همه 
باید کمک کنیم با یک تصمیم جمعی 
و اجماعی به توافق خوب برســیم. وی 
همچنین گفت:  آمریکا درخواست های 
شــاذ و عجیب و غریبی در 11 ماه به 
کمیسیون مشترک داده و در کمیسیون 

بحث شــده اســت و خودش می داند 
اگر درخواســتی بدهد در کمیسیون 
مشترک به صورت غیرمستقیم و آنجا 

بحث می شود.
هیچ تغییری در متن اولیه برجام 
و ضمائم آن و یا قطعنامه ۲۲۳۱ 

اتفاق نخواهد افتاد
وی در پاســخ به سؤالی مبنی بر 
این که اگر توافقی در وین حاصل شود، 
آیــا انتظار می رود نقش و وزن یکی از 
اعضا تغییر کند و یا چینش آن عوض 
شود؟ اظهار داشت: توافقی که در وین 
درحال نگارش نهایی است، توافقی است 
برای طی شدن مسیر چند ماهه ای برای 
بازگشت آمریکا به برجام. هیچ تغییری 
در متــن اولیه برجام و ضمائم آن و یا 
قطعنامه 2231 اتفــاق نخواهد افتاد. 
البته ابعاد، شــرایط، ضمائم و مراحل 
بازگشــت آمریکا کمی و کیفی در این 
متن نوشــته شده است و درباره نقش 
و جایگاه حقوقــی اعضا در این توافق 

صحبتی نیست.
هیچ چیزی را معطل وین نکردیم 

و نخواهیم کرد
ســخنگوی وزارت خارجه درباره 
بی عملی آمریــکا در برجام نیز اظهار 
داشــت: ما دو مسیر را در دولت آقای 
دکتر رئیســی پیگیری کردیم. مسیر 
اول، ِ مسیر خنثی سازی تحریم هاست. 
هیــچ چیــز در دولت آقای رئیســی 
معطــل گفت وگوها در ویــن نبوده، 
نیســت و نخواهد بود. در مســیر دوم 
که پیگیری می شــود و وزارت خارجه 
مســئول پیگیری آن است، مسیر رفع 

تحریم هاست. 
مادامی که امید داشــته باشــیم 
که حقوق ملــت در چارچوب خطوط 
قرمز تعیین شــده و مصالح اندیشیده 
شده، حفظ خواهد شد در وین حضور 
خواهیم داشت که مسیر رفع تحریم ها 
را هم به سرانجام درست برسانیم، ولی 
هیچ چیزی را معطــل وین نکردیم و 

نخواهیم کرد.
وی درباره بازگشت هیئت ها به وین 
نیز اظهار داشت: الان نمی توانم تاریخی 
برای بازگشت هیئت ها اعلام کنم. تاریخ 
بازگشت را هماهنگ کننده برجام آقایان 

بورل و مورا اعلام خواهند کرد.
 آمادگی داریــم اگر همین امروز 
پاســخ آمریکا به مباحــث باقیمانده 
داده شــود فــردا به ویــن برگردیم. 
 برداشت من این است، توقف طولانی 

نخواهد بود.

گفت و شنود

خودت نیت كن!
گفت: مذاکرات وین چرا با وقفه رو به رو شــد؟ غربگراها می گویند 

تقصیر روسیه بوده است!
گفتم: روسیه از برجام خارج شده بود؟! نقض عهد کرده بود؟! 
ایران را تحریم کرده بود؟! روسیه قرار بود تضمین بدهد که نداد؟! 
قرار بود تحریم ها را لغو کند که نکرد؟! قرار بود با راستی آزمایي 

موافقت کند که نکرده؟!
گفت:  همه این موارد که کار آمریکاست. پس چرا غربگداها می گویند 
تقصیر روسیه بود؟! چرا زلفشان را به دُم آمریکا گره زده اند؟! از خودشان 

شخصیت و غیرت و اراده ای ندارند؟!
گفتم: نوکری پیش اربابش رفت و گفت کار مهمی دارم، برایم 
استخاره کن! ارباب گفت؛ نیت کن. نوکر گفت؛ قربان محال است 

جسارت کنم! نیت را هم خودتان بکنید!
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خبر ویژه
اکونومیست: روزهای خوب اقتصادی

برای ایران در پیش است
»اگرچه تحریم ها گسترده و با دقت اعمال شدند، اما در معرض نشت قرار 

داشته اند. ایران توانسته صادرات نفت خود را افزایش دهد«.
نشــریه اکونومیست در تحلیلی به بررسی علل تاب آوری اقتصاد ایران در 
برابر تحریم ها  پرداخت و نوشــت: همزمان با بسته شدن یک در، در دیگری 
باز می شــود. در دو هفته گذشــته فشار جهانی بر روسیه به طرز چشمگیری 
افزایش یافته. این در حالی است که ایران می خواهد تا حدی از شر تحریم ها 
خلاص شــود. در سال 2018 میلادی، آمریکا از توافق هسته ای چندجانبه با 

ایران خارج شد.
تجربه ایران آموزنده اســت. در یک دهه گذشــته آن کشور تحت فشار 
تحریم ها دچار رکود و تورم شــده اما ســقوط نکرده است. این تا حد زیادی 
بدان خاطر است که تولیدکنندگان ایرانی از خود انعطاف  پذیری نشان داده اند. 
 تحریم هــای آمریــکا از ســال 1۹7۹ میــلادی آغاز شــدند زمانی که 
»جیمی کارتر« رئیس جمهور اسبق آمریکا واردات نفت از ایران را ممنوع کرد 

و دارایی های آن کشور در آمریکا را مسدود نمود.
 برای تحت فشار قرار دادن ایران به منظور محدود کردن برنامه هسته ای اش، 
موجی از تحریم های بین المللی بین ســال های 2010 و 2012 میلادی علیه 
تهران اعمال شدند و به طور پیوسته تشدید شده اند. صادرات نفت و بانک های 
ایران هدف قرار گرفتند. از آن زمان، یک رژیم تحریمی با درجات مختلفی از 

شدت و ضعف علیه ایران برقرار شده است.
صادرات نفت ایران از 2.5 میلیون بشــکه در روز در سال 2011 میلادی 
به 1.1 میلیون بشــکه در سال 2014 میلادی کاهش یافت. سه توضیح برای 
دلیل تاب آوری اقتصاد ایران وجود دارد. نخست آنکه اگرچه تحریم ها گسترده 
و با دقت اعمال شدند، اما در معرض نشت قرار داشته اند. ایران توانسته فروش 
نفت خود را افزایش دهد. بخش عمده آن به چین صادر می شود که در قالب 
نفت مالزی، عمان یا امارات متحده عربی صادر شده است. شکستن تحریم ها 
خطرناک است، اما برخی از پالایشگاه های خصوصی جهان حاضر هستند در 
ازای تخفیف در قیمت، این ریسک را بپذیرند. هم چنین، دلار تنها ارز مورد 
کاربرد نیست: ایران معاملات را با یوان چین و درهم امارات نیز انجام می دهد.

دومین منبع تاب آوری، تنوع صادرات اســت. ایران دارای طیف وسیعی از 
صنایع تولیدی است. برخی از صنایع بزرگتر مانند استخراج معادن و فلزات از 
دسترسی به انرژی ارزان و قابل اعتماد سود می برند. علاوه بر این، ایران با چندین 
کشور پرجمعیت از جمله پاکستان و ترکیه مرز زمینی دارد و تجارت می کند.

عامل سوم جایگزینی واردات است. این وضعیت، برای تولید کنندگانی که 
به بازار داخلی 83 میلیونی ایران خدمات ارائه می کنند این وضعیت به مثابه 
یک موهبت بوده است. یکی از کسبه در ایران می گوید: »در تهران خرید کنید. 
 لباس، اســباب بازی و لوازم خانگی ایرانی را پیدا خواهید کرد«. او می گوید: 
»اگر شــاخص جهانی خودکفایی وجود داشــت ایران در رتبــه بالایی قرار 
می گرفت«.. آنان به بهترین شــکل ممکن خود را با شرایط تغییر یافته وفق 
می دهند. برای ایرانیان، اکنون چشم انداز واقعی روز های بهتری در پیش است.

90 میلیارد دلار تجارت خارجی
FATF بدون برجام و

مهم ترین پیام اقتصادی که دولت در 6 ماهه گذشته و در میدان عمل منتقل 
کرد این بود که با وجود تحریم ها می توان صادرات و درآمد کشور را افزایش داد.

وزیر اقتصاد ضمن بیان این مطلب به روزنامه ایران گفت: زمانی که کشور 
در قله تورم بود مسئولیت ما آغاز شد. به طورمشخص در وزارت اقتصاد مسأله 

تأمین مالی و کسری بودجه دولت در اولویت اقدامات قرار گرفت.
در 4 ماهه نخست سال جاری دولت 55 هزار میلیارد تومان از تنخواه بانک 
مرکزی را استفاده کرده و علاوه بر آن ظرفیت نزدیک به 80 درصد اوراق دولت 
نیز به اتمام رسیده بود. به نحوی که در شهریورماه با اوراقی که فروختیم یعنی 
رقمی در حدود 34 هزار میلیارد تومان مجوز ســال تمام شــد. نتیجه چنین 
تصمیماتی این بود که رکورد تورمی تمام سال های گذشته در تابستان امسال 
شکسته شــد. البته شهریورماه هم جزو این رکورد محسوب می شود. درست 
است که ماه نخست آغاز به کار دولت است اما به واسطه اتفاقاتی که از قبل رخ 
داده بود باعث شــد در مرداد و شهریور، رکوردی ثبت شود که از زمان دولت 

مرحوم  هاشمی دیگر تکرار نشده بود.
 خانــدوزی گفت: تقریبــاً 10 هزارمیلیــارد تومان کل درآمــد واریزی
در 11 ماهه اول سال گذشته بود، اما جالب است بدانید که این رقم در دولت 
آیت الله رئیسی به ۹5 هزار میلیارد تومان رسید که بخشی از آن به دلیل افزایش 
نرخ ارز بود، اما بخش دیگر به واســطه افزایش حجم صادرات رخ داده اســت. 
در حالی که رئیس جمهور محترم پیشین ادعا می کردند اگر کسی بتواند هزار 
بشــکه نفت بفروشــد، من او را وزیر نفت می کنم. این قدر کشور به استیصال 
رسیده بود که فروش روزی 500 تا 600 هزار بشکه نفت برای کشور یک آرزو 
بود. اینها تنها برشی از شرایطی بود که دولت اجرای امور را در دست گرفت.

به گفته وی، از زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم بیش از40 تا 50 درصد 
افزایش صادرات نفت داشــته ایم و به لحاظ درآمدی هم چون قیمت نفت در 
بازارهای جهانی افزایش یافته بود تا دو برابر بیشتر درآمد نفتی داشتیم یعنی 

به لحاظ ریالی و حجم نیز این مقدار افزایش پیدا کرده است.
وزیر اقتصاد درباره دســتاوردهای دولت در حوزه صادرات غیرنفتی، اعلام 
کرد: در 11 ماه گذشته 3۹ درصد بیشتر صادرات غیرنفتی انجام شده است. 
بدون گشــایش تحریمی انتقال این حجم از ارز به خارج از کشور برای اینکه 
بتواند 3۹ درصد رشد صادرات، 35 درصد رشد واردات و 40 درصد رشد صادرات 
غیرنفتی را حمایت کند، به این معنی است که تمام حوزه های تجارت ما رشد 

قابل توجهی را تجربه کرده است.
وی ادامــه داد: در گذشــته گفته می شــد تحریم هــا و محدودیت های 
کارگروه های اقدام مالی تأثیر داشــته است اما اینکه شما نشان دهید با فرض 
همه اینها خیلی بهتر از وضع موجود می توانید عمل کنید نکته قابل تأملی است 
هرچند که اینها هنوز سقف اقتصاد ایران نیست، این مهم ترین پیامی است که 
در این شش ماه می توان منتقل کرد که در زمینه کنترل قیمت، رشد تجارت، 
صادرات و واردات موفق عمل کردیم. در گذشته مسائل تحریمی و FATF را 
برای تجارت و فروش نفت بهانه می کردند. الان تجارت ایران در 11 ماه نخست 
امسال حدود ۹0 میلیارد دلار بوده. آیا مسائل تحریمی و FATF حل شد!؟

عصر ایران: علت قفل شدن مذاکرات
آمریکاست نه روسیه

ســایت حامی برجام می گوید علت قفل شدن مذاکرات وین، آمریکاست، 
نه روسیه.

»عصر ایران« در این زمینه نوشــت: بــه خاطر ضعف در جنگ روایت ها، 
بســیاری در داخل ایران فریب تبلیغات رســانه ای غرب را می خورند. از زمان 
تعلیق مذاکرات، طرف غربی و ایرانی روایت های مختلفی از دلیل توقف و مانع 

اصلی رسیدن به توافق دارند.
روســیه پیــش از جنگ اوکرایــن یکی از طرف های اصلــی پیش برنده 
دیپلماسی میانجی گرانه بین ایران و آمریکا بود و نماینده روسیه در وین یکی 
از پرتلاش ترین دیپلمات های طرف مذاکره برای احیای برجام به نظر می رسید. 
اما پس از جنگ اوکراین، اختلاف به وجود آمده بین آمریکا و روســیه بر سر 
اوکراین به طور طبیعی بر مذاکرات وین هم ســایه  انداخت. آمریکا و بسیاری 
از کشــورهای اروپایی، روســیه را تحریم کردند و این در حالی بود که همین 
کشورها باید با روسیه همکاری می کردند تا احیای برجام آخرین پله های توافق 

نهایی را نیز طی کند.
در این میان روس ها پس از تحریم های آمریکا شــرط جدیدی روی میز 
گذاشتند و اعلام کردند باید همکاری های کشورشان با ایران در صورت احیای 
برجام از گزند تحریم های آمریکا در امان بماند و واشنگتن باید در این زمینه 

به مسکو تضمین کتبی و رسمی بدهد.
آمریکایی ها زیر بار این شرط نرفتند. بر اساس گزارش روزنامه وال استریت 
ژورنال آمریکا، آمریکا به روسیه هشدار داده اگر تا 1 هفته از شرط جدید خود 
عقب نشینی نکند، گزینه احیای برجام بدون حضور روسیه را اجرا خواهد کرد. 
مگر بدون روسیه احیای برجام متصور است؟ و اگر میسر است چرا می گویند 

روسیه عامل توقف مذاکرات شده است؟
اگر چنین است که آمریکایی ها گفته اند و برجام بدون حضور روسیه هم 
قابل احیاســت، پس چرا رســانه های غربی مدام بر این خط تبلیغی متمرکز 
شــده اند که مواضع اخیر روســیه و موضع سرسختانه ایران در زمینه گرفتن 
تضمین های لازم از آمریکا عامل اصلی تعلیق مذاکرات وین است. چون اتفاقا 
هر دو کشــور ایران و روســیه روی موضوع گرفتن تضمین عینی و محکم از 
آمریکا پافشــاری دارند؛ اما در این فقره، گیرِ اصلی کار پیش کســی است که 
حاضر نیست تضمین بدهد و در توافق برجام خواهان امتیازهای نقد و دست 
اول از ایران در ابتدای کار است و حواله به رفع تحریم هایی نصفه – نیمه در 
کلافی سردرگم از بسته های تحریمی مختلف می دهد که معلوم نیست تا چه 
میزان در آینده اجرا خواهد شد و چه گرهی از اقتصاد ایران را باز خواهد کرد!

در این جنگ روایت ها، بسیاری در داخل ایران در جنگ روایت ها، فریب 
تبلیغات رسانه ای غرب و رسانه های پرشمار فارسی زبان ماهواره ای وابسته به 
آمریکا، انگلیس و عربستان سعودی و اسرائیل و.. می خورند و بر این باورند که 
روسیه توافق احیای برجام را به نفع خود به هم زد و »تندروها«ی اصولگرا با 

همدستی روسیه در نهایت برجام را هوا کردند!
این ظاهر روایتی است که رسانه های جریان اصلی غرب برای بازی کثیف 
»متهم  ســازی« و منزه کردن دامن خود و ایجاد فشار مضاعف به ایران برای 
قبول و پذیرش خواست های حداکثری آمریکا، پی می گیرند و آن را در افکار 

عمومی جا می اندازند. اما کیســت که نداند مانع اصلی احیای برجام، ایالات 
متحده آمریکا و اصرارش به برنداشــتن تحریم ها و عــدم ارایه تضمین های 
لازم به ایران اســت و باقی مســایل در صورتی که واشــنگتن حاضر به لغو 
 تحریم ها و برداشــتن گام های لازم در این زمینه باشــد، به راحتی قابل حل

است.
اختلاف  اندک باقی مانده بین ایران و آمریکا به رغم کم بودن اما آن قدر 
اهمیــت دارد که دو طرف حاضر نیســتند از مواضع خود روی آن موضوعات 
 اندک عقب بنشینند و گره اصلی مذاکرات وین هم پیش و پس از موضع جدید 
روسیه روی همین 3 درصد حل نشده بوده است و موضع جدید روسیه مادام 
که این 3 درصد اختلاف  اندک اما مهم بین آمریکا و ایران حل نشــده، هیچ 

تغییری در اصل ماجرا نمی کند.
اگر دولت آمریکا بپذیرد که نمی تواند با برداشــتن نصفه نیمه تحریم ها، 
جذابیت و منافع اقتصــادی لازم را برای ایران به منظور رها کردن اهرم های 
هســته ای بدهد، حصول توافق ممکن است و دیگر حتی نیازی هم به رجعت 
دوباره به وین نیست و دو کشور می توانند با وساطت کشورهایی مثل قطر یا 
عمان توافق بازگشت دوباره آمریکا به برجام را در دوحه یا مسقط هم امضا کنند.

4 کشور روسیه، فرانسه، انگلیس و آلمان هم از برجام خارج نشده اند که 
نیازی به امضای دوباره متن توافق باشد. 

مانــع فعلی نتیجه گیری نهایــی از مذاکرات احیای برجــام آن طور که 
رسانه های غربی می گویند به خاطر موضع روسیه و یا سرسختی مواضع ایران 
نیســت و اتفاقا برعکس از همان ابتدای مذاکرات در حدود 1 سال پیش، این 
موضع سرسختانه واشنگتن در زمینه نگه داشتن بخش بزرگی از تحریم هاست 

که مانع اصلی احیای برجام است.
آمریکایی ها در تلاشــند با کمترین میزان امتیازی که به ایران می دهند 
بیشــترین میزان امتیاز را بگیرند و برای رســیدن به این منظور از روش های 
مختلف جنگ رسانه ای بهره می برند تا فشار را بر تهران مضاعف کنند؛ ایران 
هم با این بازی آمریکا آشنایی دارد و به همین خاطر اسیر این جنگ ترکیبی 

و روانی نمی شود.
واشنگتن باید انتخاب کند: یا احیای برجام با شرایطی که برای هر دو طرف 

معنادار باشد و یا خط پایان کشیدن به مذاکرات برجام.
کلید توافق ابتدا در واشــنگتن و سپس در تهران است و کشورهایی مثل 
انگلیس و روســیه و فرانسه و آلمان تنها شاهدانی هستند که مواضع آنها در 

فقره مذاکرات اخیر احیای برجام چندان اهمیت بنیادینی ندارد.

مزایده سراسری املاک و اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران  
بانک ملی ایران  در نظر دارد تعدادی از اموال مازاد خود را از طریق مزایده الکترونیکی سامانه تدارکات دولت )ستاد ایران( به صورت 

نقد واقساط به فروش برساند.

*شرایــط ویــژه فــروش/واگــذاری قســطی *

نرخ سودنحوه بازپرداختمدت تنفسپیش پرداختکاربریردیف

صنعتی، دامداری، 1
اقساط متوالی ماهیانه ، حداکثر حداکثر یکسال تنفس10% قیمت واگذاریکشاورزی و اموال منقول

با احتساب دوره تنفس جمعاً به مدت 5 سال
نرخ سود مصوب 

شورای پول و اعتبار 
در حال حاضر 
با نرخ )%18(

اقساط متوالی ماهیانه ، حداکثر شش ماه تنفس20%  قیمت واگذاریتجاری خدماتی2
حداکثر با احتساب دوره تنفس به مدت 5 سال

مسکونی اداری3

30% قیمت واگذاری

بدون مهلت تنفس

اقساط متوالی ماهیانه ، حداکثر به مدت 3 سال

اقساط متوالی ماهیانه ، حداکثر به مدت 4سال40% قیمت واگذاری

اقساط متوالی ماهیانه ، حداکثر به مدت 5 سال50% قیمت واگذاری

- تاریخ برگزاری و انتشار مزایده: از ساعت 12 مورخ 1400/12/25 لغایت ساعت 1۹ مورخ 1401/01/27 می باشد.
- مهلت دریافت اسناد مزایده: از ساعت 12 مورخ 1400/12/25 تا ساعت 1۹ مورخ 1401/01/17 می باشد.

- مهلت ارائه پیشنهاد و شرکت در مزایده: از ساعت 12 مورخ 1400/12/25 تا ساعت 1۹ مورخ 1401/01/27 می باشد.
- تاریخ بازگشایی پاکت های الکترونیکی: ساعت 08:30 صبح روز یکشنبه مورخ 1401/01/28 خواهد بود.

توجه: امکان شرکت در مزایده بدون دریافت اسناد مزایده میسر نمی باشد لذا متقاضیان شرکت در مزایده حتماً می بایست جهت شرکت در مزایده تا قبل از اتمام 
تاریخ مهلت دریافت اسناد مزایده )ساعت 1۹ مورخ 1401/01/17( نسبت به دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( اقدام نمایند.

متقاضیان خرید برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند از طرق ذیل اقدام نمایند.
1- تماس تلفنی با شماره تلفن 60994040

2- ارسال پیامک عدد 11 به سر خط 10004885
3- مراجعه به سایت بانک ملی ایران به آدرس www.bmi.ir بخش مناقصه و مزایده !مزایده سراسری )نوبت دوازدهم اموال غیرمنقول و نوبت چهارم  اموال 

منقول( اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران 
4- مراجعه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد ایــران( www.setadiran.ir مزایده ! مزایده دســتگاه اجرایی ! مزایده گر! )مزایده شــماره 

20000۹1218000013 اموال غیرمنقول و مزایده شماره 10000۹12180000012 اموال منقول(
5- مراجعه حضوری به کلیه ادارات امور و شعب بانک ملی ایران 

ســردار علی فدوی جانشین 
فرمانده کل ســپاه پاسداران در 
از مناطق عملیاتی  بازدید  جریان 
دفاع مقدس در جمع خبرنگاران، 
با تاکید بر اینکه راهیان نور مسیری 
مقدس و نورانی است، اظهار کرد: 
نام مبــارک راهیان نــور به این 
معناست که افراد به سمت و سوی 
نور رهسپار می شوند و پس از آن 

بهشت نصیبشان می شود.
وی عنــوان کرد: مناطق عملیاتی 
در هشــت ســال دفاع مقدس محل 
رشــادت ها، جانفشانی ها و جوانمردی 
رزمندگان بود که اکنون فضای مناسبی 
برای درک آن زمان اســت. جانشین 
فرمانــده کل ســپاه گفت: یــادآوری 
رشادت ها و جوانمردی های هشت سال 
دفاع مقدس بسیار ارزشمند است، هدف 
رزمندگان در جنــگ تحمیلی همان 
هدف امام حســین)ع( بود که باید با 
جهاد تبیین، دستاوردهای آن دوران، 
در ایــن یادمان  ها بــه جوانان عرضه 

شود. فدوی بیان کرد: انقلاب اسلامی 
توســط امام خمینی)ره( برقرار شد و 
تمام شیاطین با آن مخالفت کردند و 
اکنون هم 43 سال است که با انقلاب 
اسلامی می جنگند اما نمی توانند یک 
پیروزی به  دســت آورنــد. وی افزود: 
دشمنان به شکست های خود در برابر 
انقلاب اسلامی اذعان کرده اند و اغلب 
کسانی که علیه انقلاب اسلامی خباثت 
کردند، دچار وضعیت اسفناکی شده اند. 
جانشــین فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی گفت: اگر امروز هم 
مانند هشت سال دفاع مقدس پای کار 
برویــم، گرفتارهایی که شــاهد آنها 
هستیم، حل می شوند. فدوی در پایان 
عنوان کرد: راهیان نور، بهترین امکان 
و فرصت برای جهاد تبیین اســت که 
می توان با بهره گیری از ظرفیت مبلغان، 
روحانیت حوزه های علمیه و راویان دفاع 
مقدس، ضمن بیان رشادت های شهدا و 
ایثارگری آنها، جوانان را نسبت به جنگ 

امروز فرهنگی آگاه و هوشیار کرد.

سردار فدوی: 

دشمنان به شکست خود 
در برابر ملت ایران اعتراف دارند

سخنگوی دولت گفت: متوسط سن 
 وزرا و هیئت دولت سیزدهم، 7 سال

جوان تر از دولت دوازدهم است.
علــی بهادری جهرمی ســخنگوی 
دولت با انتشار مطلبی در حساب کاربری 
خود در توئیتر نوشــت: متوســط سن 
وزرا و هیئت دولت ســیزدهم، 7 ســال 

جوان تر از دولت دوازدهم اســت. جوانان 
دهه شــصتی و هفتادی وزیــر و معاون 
وزیر شــده اند. ســخنگوی دولت عنوان 
کرد: جوان گرایی، نمایشی، شعار انتخاباتی 
و ابزار تهییج نبود. جوانان در متن امور قرار 
گرفته اند. وی اضافه کرد: ولادت حضرت 

علی اکبر )ع( و روز جوان مبارک.

بهادری جهرمی: دولت سیزدهم 
۷ سال جوان تر از دولت دوازدهم است

در  که  خرابــکاری  تیم  یک 
تلاش برای ضربه به تاسیســات 
هســته ای فردو بودند توســط 
زمان  امــام  گمنام  ســربازان 
ســپاه  اطلاعات  ســازمان  در 
انقلاب اسلامی منهدم  پاسداران 

شد. 
گمنام  ســربازان  هوشــیاری  با 
امام زمان در سازمان اطلاعات سپاه 

پاســداران، عملیــات خرابکاری در 
تاسیسات هســته ای فردو ناکام ماند 
و اعضــای این شــبکه خرابکاری به 

دام افتادند.
این شبکه که با هماهنگی رژیم 
صهیونیستی در ایران فعال شده بود 
با هوشــیاری ســربازان گمنام امام 
زمــان قبــل از خرابــکاری در فردو 

متلاشی شد.

توسط اطلاعات سپاه

یک تیم خرابکاری
در تأسیسات هسته ای فردو منهدم شد


